
Přítomní: P. Lukasz Szendzielorz, Hana Běhůnková, Pavel Tihlařík, František Žďárek, Stanislav 
Hošek, Marie Malhocká 
 
Program 
1. Zpráva ze setkání pastoračních rad (seženu prezantaci) 
2. Pastorační projekty (vychází ze setkání, vysvětlíme na místě) - máme nápad? 
3. Pokostelní posezení (navažme na to, o čem jsme se bavili na prvním setkání, scházejme se jako 
farnost po mši na kafe a buchty na faře) 
4. Plán akcí (a pastoračních iniciativ) na rok 2024 
5. Prezentace v Radnici (do 15. je možno poslat článek do prosincového čísla, třeba pozvánku na 
vánoční bohoslužby a troška duchovního slova) 
6. Navázání spolupráce s Pavlem Römerem 
7. Organizace vánočních bohoslužeb a dalších akcí/ betlém 
8. Různé 
 
 
Průběh 
1. Pavel Tihlařík a Hana Běhůnková podali krátkou zprávu ze setkání pastoračních farních rad. 
Setkání nebylo příliš inspirativní. Důležitý bod je možnost čerpání příspěvků na pastorační projekt. 
 
2. Pastorační farní rada se shodla, že farnost Poštorná chce poslat svůj projekt nehledě na to, zda 
je toto povinné či ne. Na místě se rada shodla, že vhodným projektem je vybavení fary a kostela pro 
potřeby pastorace. Vybavení fary a farní zahrady pro možnost aktivního i pasivního trávení času 
zejména po nedělní bohoslužbě (kávovar, hry pro děti). V kostele by mohlo dojít k dovybavení 
dětského koutku hrací podložkou pro komfortnější trávení času během bohoslužby pro nejmenší 
děti zejména během zimního období, kdy je podlaha velmi studená a koberec není dostačující. 
 
3. Bod 3 byl projednán v bodě 2. 
 
4. Akce pro rok 2024 je třeba projednat až s případným novým farářem. 
 
5. Do Radnice pošleme rozpis vánočních bohoslužeb za farnosti Poštorná i Břeclav společně. 
 
6. Dojde-li ke změně faráře, farní rada musí před koncem roku aktivně řešit termíny bohoslužeb. 
 
7. Mše sv. během vánočních svátků: 

24.12.: 24:00 
25.12, 26.12: 8:30 

Farnost uspořádá mikulášskou besídku. 
V adventní sobotní večery proběhnou společné modlitby vigilie. První v sobotu před 1. nedělí 
adventní 2.12. Vždy v 19:00. V sobotu 23.12. před 4. nedělí adventní se společná modlitba 
neuskuteční kvůli večerním bohoslužbám s nedělí platností v okolních farnostech. 
 
8. V třetím adventním týdnu (18.-23. 12.) se uskuteční velký společný předvánoční úklid kostela. 


